

Asia: VN/11443/2021

## **Lausuntopyyntö kolmesta valtioneuvoston asetuksesta, jotka koskevat eräiden tuotteiden ja palvelujen saavutettavuus- ja esteettömyysvaatimuksia**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Valtioneuvoston asetus eräiden tuotteiden esteettömyysvaatimuksista**

-

#### **Valtioneuvoston asetus saavutettavuusvaatimuksista eräille digitaalisille palveluille**

ITS Finland pitää uusia esteettömyysasetuksia tervetulleina. Esteettömyydestä on liikennesektorilla keskusteltu laajasti jo osana nykyisiä suunnittelumenetelmiä, ja ne on nykyaikaisessa liikennesuunnittelussa läsnä myös käytännön tasolla. Uusien asetusten myötä esteettömyyskysymykset tulevat totuttua laaja-alaisemmin systemaattisesti mukaan myös digitaalisten palveluiden suunnitteluun ja toteutukseen.

ITS Finland pitää hyvänä myös kansainvälisten standardisointiorganisaatioiden valjastamista mukaan esteettömyysasioiden edistämiseksi. Standardisoinnin avulla voidaan myös toivottavasti vaikuttaa esteettömyysasetuksen toimeenpanon aiheuttamiin kustannuksiin.

Esteettömyysasetuksissa pääpaino on kohdistettu erilaisten vammaisryhmien esteettömyyden poistamiseen, samalla on kuitenkin hyvä todeta, että väestön ikääntymisen myötä esteettömyyden edistäminen palvelee koko ajan kasvavaa määrää koko väestössä. Tämä osaltaan voi auttaa yrityksiä saamaan esteettömien palvelujen toteutuskuluja takaisin liiketoiminnan muodossa.

Esteettömyysasetusten toimeenpano ja valvonta vaativat resursseja myös julkisilta toimijoilta, jonka tulisi näkyä budjetoinnissa.

Muistiossa todetut riskit ja uhkakuvat ovat todellisia. Olisikin erittäin tärkeää, että näihin riskeihin ja uhkakuviin varaudutaan ajoissa ja tehdään suunnitelma niiden minimoimiseksi. Erityisen tärkeää on viestiä toimijoille asetuksen voimaantulosta ja vaatimuksista, jotta tämä kolmen vuoden "siirtymäaika" osataan käyttää hyväksi.

**Valtioneuvoston asetus esteettömyysvaatimuksista sähköisen viestinnän palveluille ja audiovisuaalisiin sisältöpalveluihin pääsyn tarjoaville palveluille**

-

Forsblom Marko  
ITS Finland ry